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مسیرنجات اقتصاد
محمدرضا کریمی پور

ایران به عنوان یکی از محدود کشورهاست که 
دارای ذخایر طبیعی نفت، گاز و معادن در جهان 
می باشد و به دلیل اینکه از دهه های گذشته اسیر 
تحریم های بین المللی بوده، عملا و برای سال 
های متمادی از روند جهانی شدن که پشتیبان 
رشد در سراسر دنیاست، کنار گذاشته شده و 
همزمان تصمیم های سیاسی داخلی نیز به عنوان 
عاملی دیگر اقتصاد ایران را دچار بحران نموده که 
بصورت روشن فرصت‌های طلایی که بخش نفت، 
گاز و حوزه معدنی به عنوان محرک رشد اقتصادی 

می توانست ایجاد کند نیز از بین رفت.
اما مسئله قابل تامل این است که وابستگی شدید 
اقتصاد سیاسی ایران به نفت و همزمانی آن با 
شدت گرفتن تحریم ها باعث شد سایر بخش های 
اقتصادی آسیب زیادی ببینند، اینکه در حوزه نفت، 
گاز و ذخایر طبیعی فرصت ایران و اقتصاد جهانی 
چقدر است و چه ابزارهایی باید اتخاذ شود تا به 
ایران جهت ورود به عصر شکوفایی با استفاده از 
ظرفیت های این ذخایر طبیعی کمک کند مسئله 

حال حاضر پیش روی حکمرانان در ایران است.
تجربه ارزشمند کشورهای حوزه خلیج فارس و 
روسیه نشان داده که اتفاق نظر حاکمان و واحد 
بودن نظر تصمیم گیرندگان اقتصادی فارغ از 
تحولات سیاسی داخلی، اولین و کلیدی ترین 
مساله در ایجاد یک چشم انداز روشن بوده که 
می تواند از ظرفیت‌های بخش انرژی )نفت، گاز 
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سرمقاله

و معدن( به شکل ویژه برای رشد اقتصادی داخلی و ارتقاء 
مولفه قدرت در عرصه دیپلماسی بین‌المللی استفاده کرد. 
ضرورت فراموش شده ای که در ایران شاهد آن نبودیم و 
برنامه های کوتاه مدت و تصمیم جزیره‌ای عملا نفت و گاز 

را برای هزینه های جاری به حراج گذاشته است.
به گمان و باور نویسنده، تا زمانی که تصمیمی واحد در 
سطح حکمرانان برای وضعیت حال و آینده انرژی اتخاذ 
نشود ما همچنان شاهد از هم گسیختگی در اجرا و از بین 
رفتن فرصت های داخلی و بین المللی هستیم و عملا بازار 

بین المللی خود را نیز بسیار کوچک خواهیم کرد.
تصمیم هایی چون؛ ضرورت جذب سرمایه گذاری های 
بین المللی، نحوه سرمایه گذاری از فروش عواید، ضرورت 
ایجاد بازارهای جدید بین المللی با پشتیبانی تصمیم های 
هوشمند سیاسی،سرمایه گذاری و ایجاد در بخش پایین 
دستی، توسعه و نوسازی در بخش بالادستی همه به عنوان 
مولفه‌های بلندمدت و عامل رشد، نیازمند اتفاق نظر در حوزه 
حکمرانی است. بدون تردید اتخاذ این تصمیم ها در گام 
اول اولین مشکل ساختاری اقتصاد ایران را تا حد زیادی حل 
می کند؛ ثبات اقتصاد کلان به منظور کاهش تورم و تعدیل 
نوسانات نرخ ارز بر اساس مطالعات دقیق موسسه مکنزی، 
نفت و گاز با هم تا سال 2035 بین 125 تا 375 میلیارد دلار 
به تولید ناخالص داخلی می افزاید و حدود 300 هزار شغل 

ایجاد می کند.
البته رسیدن به این میزان تولید ناخالص نیازمند مولفه های 
کلیدی در تصمیم گیری کلان می باشد که پیش تر مطرح 

کردم.
گرچه دامنه بزرگ این برآورد به دلیل به دلیل نا اطمینانی در 
مسیر قیمتی نفت و گاز در آینده است، اما همچنان به حجم 
سرمایه گذاری بستگی دارد که برای افزایش تولید در این 

دوره می تواند جذب نمود.
اینکه ما چگونه با چالش‌های فنی همچون گسترش زیر 
ساخت‌ها در طول صدها کیلومتر خلیج فارس و جنوب ایران 
مواجه می شویم نیز مساله بسیار کلیدی است که باید در 
ادامه تصمیم های کلان و فارغ از نگاه احساسی و غیر 

واقعی باید در نظر گرفته شود.
چنانچه ایران بتواند پیوند جدید و هوشمندانه ای با اقتصاد 
جهانی برقرار کند و نااطمینانی و ضربه پذیری سیاسی 
داخلی و خارجی در این حوزه کم شود پیش بینی می شود 
در ده سال آینده در بخش نفت و گاز بتواند 200 میلیارد دلار 

سرمایه گذار جذب کند.

فرمانده انتظامی خراسان شمالی خبر داد؛

کشف ۷ دستگاه استخراج‌کننده 
ارز دیجیتال در خراسان شمالی

فرمانده انتظامی خراسان شمالی از کشف ۷ دستگاه 
استخراج ارز دیجیتال خبر داد و گفت: پلیس با 
اقدامات خود توانست ۴ میلیارد ریال کالای قاچاق 

کند. کشف 
سردار سعید مطهری زاده در گفتگو با خبرنگار مهر 
اظهار داشت: در پی اعالم خبری مبنی بر تردد 
یک دستگاه خودروی کامیون حامل خوراک دامی 
قاچاق بلافاصله موضوع با جدیت در دستور کار 

پلیس شهرستان فاروج قرار گرفت.
فرمانده انتظامی خراسان شمالی با اشاره به اینکه 
تردد  محل  بلافاصله  فاروج  انتظامی  مأموران 

خودروی مورد نظر را شناسایی و با هماهنگی مقام 
قضائی به آن مکان اعزام شدند، گفت: مأموران 
در حین کنترل خودروهای عبوری، موفق شدند 
خودروی حامل خوراک دامی قاچاق را شناسایی و 

کنند. متوقف 
وی با بیان اینکه در بازرسی از خودرو مقدار ۱۵ 
تن خوراک دامی قاچاق کشف و ضبط شد، افزود: 
ارزش این مقدار خوراک دامی یک میلیارد و ۲۰۰ 

میلیون ریال برآورد شده است.
مطهری زاده با بیان اینکه در این رابطه یک نفر 
متهم دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شد، خاطر 
نشان کرد: بار مکشوفه نیز با هماهنگی‌های انجام 

شده به شبکه دامپزشکی شهرستان تحویل داده 
. شد

فرمانده انتظامی خراسان شمالی همچنین از کشف 
۴ میلیارد ریال کالای قاچاق در استان خبر داد و 
گفت: در این رابطه ۱۳ متهم اقتصادی دستگیر و 

۱۲ پرونده تشکیل شده است.
وی افزود: در این اقدام ۷ دستگاه استخراج کننده 

ارز دیجیتال نیز کشف شد.
مطهری زاده در انتها گفت: پلیس سعی دارد امنیت 
از شهروندان  و  پیاده کند  را در جامعه  آرامش  و 
می‌خواهیم از طریق پل ارتباطی ۱۱۰ با نیروی 

انتظامی همکاری داشته باشند.

مدیر کل راهداری وحمل ونقل جاده ای خراسان 
شمالی گفت: سالجاری اجرای 24 کیلومتر روکش 
آسفالت حفاظتی میکروسرفیسینگ در دستور کار 

است.
جعفر شهامت در گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشت: 
اجرای عملیات آسفالت میکروسرفیسینگ )آسفالت 
حفاظتی( در محورهای اصلی انجام می شود و هدف 
از آن، افزایش عمر روسازی های آسفالتی و کاهش 
هزینه ها است.وی افزود: عملیات اجرایی آسفالت 
میکروسرفیسینگ طی ماه جاری در محور شریانی 

استان آغاز می گردد
وی گفت: روکش آسفالت حفاظتی میکرو سرفیسینگ 
از روشهای جدید ترمیم و نگهداری راهها است که با 
هدف آب بندی سطحی جاده، جوان سازی آسفالت 
های قبلی، بهبود اصطکاک سطح محور و افزایش 
عمر روسازی راهها وجلوگیری از تشدید تخریب 

روسازی راهها اجرا می گردد.
وی اظهار داشت: در این روش عمرروکش  آسفالت 

حفاظتی ۴ تا ۵ سال است و استفاده از این نوع 
آسفالت باعث صرفه جویی در هزینه ها تا 50درصد 

لایه آسفالت خواهد شد.
وی افزود: در سال گذشته انجام روکش آسفالت 
گرم در 53.6 کیلومتر از جاده های استان اجرا شد 
همچنین اجرای ماسه آسفالت سرد و گرم به طول 

19کیلومتر به انجام رسید.
وی خاطرنشان کرد: درزگیری بیش از20هزارمتر و 
لگه گیری هندسی بیش از 200 هزار  مترمربع از 
جاده ها استان از دیگر اقدامات در زمینه نگهداری 
راه های استان در سال گذشته است.به گفته مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان، براساس 
برداشت مکانیزه محورهای اصلی وشریانی استان طی 
سال گذشته باروشهای پیشرفته اسکن رویه راهها،در 
شاخص PCI که عمدتاً لکه ها وخرابی رویه راهها را 
اندازه می گیرد،مقدار این شاخص در سال99 برابر 
77درصد برداشت شده که نسبت به میانگین کشوری 
برابر 73 درصد وضعیت بهتری را نشان میدهد،لیکن 

در شاخص IRI که ناهمواری سطح راهها را منعکس 
می نماید میزان شاخص برابر 2.7 تعیین شده است 
که متوسط کشوری آن برابر 2.8 می باشد که نشان 
دهنده وضعیت نامناسب استان در این شاخص عمدتاً 
بدلیل شرایط بارندگی و نوع خاک وعدم اتخاذ 
تمهیدات لازم در زمان ساخت راه می باشد،زیرا این 
شاخص موج و نشست در طول راهها را منعکس می 

نماید.
دبیر کمیسیون اجرایی ایمنی وسوانح رانندگی استان 
در ادامه افزود: براساس این برداشت مشخص 
گردید13درصد راههای استان دچار خرابی شدید 
ودراولویت اقدام است که میانگین کشوری در این 
زمینه برابر 16درصد است.شهامت در ادامه تاکید 
نمود: وضعیت روکش راههای فرعی وروستایی در 
سالجاری در اولویت اقدام قراردارد،زیرا بیشترین 
استفاده از شبکه حمل ونقل توسط شهروندان استان 
مربوط به این راهها می باشد که عمدتاً می بایستی در 
شورای برنامه ریزی شهرستان ها تامین اعتبار گردد.

شمالی  خراسان  عشایری  اتحادیه  مدیرعامل 
گفت: زمستان پارسال ۱۰ هزار تن کنسانتره با 
قیمت یارانه‌ای میان عشایر استان توزیع شد و 
امسال هم با توجه به خشکسالی ۸۵۰ تن جو 
با قیمت یارانه میان این تولیدکنندگان بزودی 

می‌شود. توزیع 
روح الله ارشادی به خبرنگار ما اظهار داشت: به 
ازای هر راس دام سه کیلوگرم از این نهاده با 
قیمت مصوب ۲۳ هزار ریال برای هر کیلوگرم 

در اختیار این قشر قرار می گیرد. 
شمالی  خراسان  عشایری  اتحادیه  مدیرعامل 
تصریح کرد: تنها دامدارانی از این نهاده ها بهره 
مند می شوند که نسبت به هویت گذاری و 

پالک گذاری دام اقدام کرده باشند.
وی با اشاره به فقر مراتع در عرصه ها گفت: 
امسال با توجه به گرانی نهاده ها، وابستگی 
عشایر به مراتع بیشتر شده است اما خشکسالی و 
کاهش بارندگی ها سبب شده تا تولید علوفه در 
مراتع بسیار کم باشد از این رو عشایر در تامین 

نهاده ها با مشکل جدی روبه رو شده اند.
شمالی  خراسان  عشایری  اتحادیه  مدیرعامل 

گفت: اکنون ۲۵ درصد از نهاده‌های مورد نیاز دام 
عشایر این استان به صورت یارانه ای در اختیار 
این تولیدکنندگان قرار می‌گیرد و مابقی از بازار 

آزاد و یا در شرایط چرا تامین می‌شود.
وی با اشاره به اینکه در  سطح ملی کمک هایی 
برای عشایر استان در نظر گرفته شده است اما 
قابل توجه نیست افزود: هر راس دام روزانه ۱.۲ 
کیلوگرم کنسانتره مصرف می کند اما تنها ۳۰۰ 
گرم از این نهاده به صورت یارانه ای در اختیار 

عشایر قرار می گیرد.
شمالی  خراسان  عشایری  اتحادیه  مدیرعامل 
تصریح کرد: گرانی نهادها ها سبب شده تا 
عشایر دام های خود حتی بره های نارس را به 
فروش بگذارند و دام های مولد را راهی کشتار 
کنند.وی گفت: در این میان، قیمت خرید دام 
زنده بسیار پایین است و عشایر از وضعیت بازار 
ناراضی هستند این درحالی است، قیمت دام زنده 
کش در استان به طور میانگین ۴۵۰ هزار ریال و 
برای دام پرواری ۵۱۰ هزار ریال است که بسیار 

است. پایین 
وی افزود: فصل بهار و تابستان هر ساله دامداران 

عشایر علوفه و خوراک مورد نیاز دام را در شرایط 
چرا تامین می کردند حتی تا ۲ ماه ابتدایی پاییز، 
دام در شرایط چرا تغذیه می شد اما امسال به 
نظر می رسد امسال در تابستان هم عشایر باید 
دام خود را به صورت دستی تغذیه کنند زیرا 

مراتع ضعیف و تولید علوفه بسیار ناچیز است.
ارشادی با اشاره به خرید ته چرا توسط عشایر 
گفت: عشایر هر سال ته چرای کشاورزان را 
خریداری می کنند، امسال هم نسبت به پیش 
خرید ته چرا اقدام کرده اند اما قیمت ها بسیار 
بالا است و نسبت به پارسال چند برابر شده 

. ست ا
وی تصریح کرد: خشکسالی سبب شده تا امسال 
علوفه ای در ته چرای کشاورزان نباشد زیراکه ته 
چرا بسیار ضعیف است و یا اصال چیزی برای 

تغذیه دام وجود ندارد.
شمالی  خراسان  عشایری  اتحادیه  مدیرعامل 
تامین  برای  استان  از عشایر  خواستار حمایت 
نهاده ها شد و گفت: این تولیدکنندگان برای 
تداوم فعالیت خود نیاز به تسهیلات ارازن قیمت 

برای خرید نهاده های دامی دارند.

سنجش سامت ۱۹ هزار نوآموز استان برای ورود 
به مدرسه، از پایان همین ماه آغاز می‌شود. البته 
والدین از ۱۵ خردادماه می‌توانند برای نوبت گیری، 

اقدام کنند.
رئیس آموزش و پرورش استثنایی استان در گفتگو 
با خبرنگار ما گفت: سنجش سلامت ۱۹ هزار نوآموز 
استاننوبت گیری برای سنجش سلامت نوآموزان از 
نیمه خردادماه برای ورود به مدرسه، از پایان همین 
ماه آغاز می‌شود. البته والدین از ۱۵ خردادماه می‌توانند 

برای نوبت گیری به سامانه سنجش یا مدارس 
مراجعه کنند.

علی متقیان افزود: سنجش سلامت در ۱۴ پایگاه اولیه 
و یک پایگاه تخصصی صورت می‌گیرد.

وی گفت: خانواده‌ها می‌توانند از مدارس محل ثبت 
نام خود، زمان و مکان حضور در پایگاه سنجش را 

دریافت کنند.
متقیان به خانواده‌ها درباره سامت فضای سنجش 
اطمینان داد و افزود: همه مسائل بهداشتی رعایت 

می‌شود و سلامت عوامل اجرایی هم هر ۳ روز یکبار 
بررسی می‌شود.

به گفته وی مدارک مورد نیاز برای ثبت نام نوآموزان 
نیزعبارتند از: شناسنامه کودک و والدین، کارت 
واکسیناسیون و ۵۰ هزار تومان که با کارتخوان 

دریافت می‌شود.
واجدان شرایط )متولدان نیمه دوم سال ۹۳ و نیمه 
اول سال ۹۴( می‌توانند برای ثبت نام و نوبت گیری 

به مدارس مراجعه کنند.

با توجه به گرم شدن هوا و افزایش مصرف برق 
برای کسانی که در خراسان شمالی به صورت غیر 
مجاز اقدام به مصرف برق می کردند 30 پرونده 

قضایی تشکیل شد.
به گزارش اتفاقیه، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق خراسان شمالی با اشاره به تشکیل ۳۰ پرونده 

قضایی برای متخلفان خبرداد.
علیرضا صبوری افزود: با وجود این که انشعاب 
غیرمجاز برق در استان به صفر رسیده، اما دستکاری 
در کنتور جای آن را گرفته است و بیشتر کسانی که 

جریمه شدند دستگاه ماینر داشتند.
وی میزان مصرف هر ماینر را هزار و ۶۰۰ تا دو 
هزار وات اعلام کرد و گفت: این میزان مصرف 
تقریبا پنج برابر مصرف یک مشترک خانگی در یک 

دوره است.
صبوری میانگین مصرف مشترکان خانگی برق 
را ۲۰۰ مگاوات اعلام کردوگفت: با احتساب برق 
مصرفی مشترکان بزرگ صنعتی از جمله پتروشیمی، 
سیمان، ریخته گری و آلومینا، مصرف برق استان به 

۳۸۰ تا ۴۰۰ مگاوات می‌رسد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی 
گفت: تاکنون ۴۲۰مشترک برق استان به علت 
دستکاری در کنتور برق جریمه شدند که بیشتر آنها 
ماینر غیرمجار داشتند و در این زمینه ۳۰ پرونده 

قضایی تشکیل شده است.
علی رضا صبوری اظهار داشت: با وجود این که 
انشعاب غیرمجاز برق  در استان به صفر رسیده و 
برق دزدی نداریم اما دستکاری در کنتور جای آن 

را گرفته است.
وی گفت: دستکاری در کنتور ها عموما در مورد 
مشترکانی صدق می کند که  ماینر غیرمجاز و 

مصرف بالای برق  دارند.
وی میزان مصرف هر ماینر را بین هزار و ۶۰۰ تا 
۲ هزار وات بیان کرد و افزود: این میزان مصرف 
تقریبا پنج برابر مصرف یک مشترک خانگی در یک 

دوره است.
وی خاطرنشان کرد: شبکه فرسوده نیز در ایجاد 
تلفات برق نقش دارد به طوری که هم اکنون میزان 
تلفات برق شبکه های فرسوده در حدود ۸.۲ درصد  

است.
صبوری گفت: با این وجود تلفات برق در استان یک 
چهارم میانگین کشوری است، به طوری که تلفات 
توان )هدررفت انرژی برق( در کشور ۱۰.۲ درصد و 

در استان ۸.۲ درصد است.
وی افزود: تلفات برق را نمی توان هیچگاه به صفر 
رساند اما می توان آن را با بازسازی شبکه های 

برق کاهش دارد.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق افزود: بازسازی 
شبکه های برق هر سال انجام می شود به طوری 
که فقط در سال گذشته برای بازسازی شبکه های 
برق ۳۴۰ میلیارد ریال اعتبار دریافت کرده ایم و با 
این اعتبار شبکه توزیع برق۱۷۰ روستای استان که  

فرسوده است بازسازی می شود.
وی گفت: با این اقدامات می توان امیدوار بود تا 
تلفات برق در استان در ۴ سال آینده به ۶ درصد 

برسد.

کارشناس بهداشت محیط معاونت بهداشتی 
خراسان شمالی با اشاره به اینکه استفاده از قلیان در 
زنان و دختران رو به افزایش است، گفت: متاسفانه 

سن استفاده از قلیان به ۱۳ سال رسیده است.
شهاب عوض نیا در گفتگو با عصراترک اظهار 
داشت: اعتقاد به اینکه دود قلیان اعتیادآور نیست، 
دود قلیان چون از داخل آب عبور می کند ناخالصی 
ها و مواد مضر موجود در آن تصفیه می‌شود و عدم 
مخالفت والدین برای استفاده از قلیان و شکسته 
شدن قبح استفاده از آن، از جمله دلایل افزایش 

استفاده از قلیان است.

وی ادامه داد: هر وعده استفاده از قلیان، 20 دقیقه 
تا یک ساعت زمان صرف می شود و دود تولید 
شده در این مدت زمان برابر با ۱۰۰ تا ۲۰۰ نخ 

سیگار است.
عوض نیا اضافه کرد:  دود حاصل از سوختن تنباکو، 
حدود ۴۰0۰ ماده شیمیایی خطرناک دارد به طوری 

که سرطان زایی 65 مورد آن ثابت شده است.
این کارشناس مسئول با اشاره به مرطوب بودن 
محفظه آب و شیلنگ قلیان گفت: این مرطوب 
بودن باعث رشد باکتری ها، قارچ ها و ویروس ها و 
در نهایت انتقال آن به فرد مصرف کننده می شود.

سرپرست معاونت بازرسی و حمایت از حقوق 
مصرف‌کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان شمالی از کشف ۸۰ حلب روغن خوراکی 
جامد احتکار شده دریکی از فروشگاه‌های بزرگ 

مرکز استان خبر داد.
علی وفاخواه در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: 
۸۰ حلب روغن خوراکی جامد احتکارشده در یکی 
از فروشگاه‌های بزرگ مرکز خراسان شمالی کشف 

شد.
وی گفت: با بررسی های به عمل آمده توسط 

بازرسان این سازمان از سطح فروشگاه‌های بزرگ 
مرکز استان یک فروشگاه به دلیل تخلف احتکار، 
اخفا و امتناع از عرضه کالا به تعزیرات حکومتی 

معرفی شد.
سرپرست معاونت بازرسی و حمایت از حقوق 
مصرف‌کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان شمالی از شهروندان و هم استانی‌ها 
درخواست داریم که در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف اقتصادی اعم ازگرانفروشی، احتکار و تقلب 

به ۱۲۴ اطلاع‌رسانی کنند.

برای اولین بار در استان ؛
آسفالت حفاظتی در 24 کیلومترازجاده های خراسان شمالی اجرا می شود

۸۵۰ تن نهاده یارانه‌ای میان عشایر خراسان شمالی توزیع می‌شود

نوبت گیری برای سنجش سلامت نوآموزان از نیمه خردادماه

مدیرعامل توزیع برق خراسان شمالی؛

تشکیل ۳۰ پرونده قضایی برای متخلفان برقی استان

استفاده از قلیان در زنان و دختران رو به افزایش است

کشف روغن احتکار شده در خراسان شمالی

پیگیری طرح ملی جام نشاط
 و ارتقاء سلامتی ویژه زنان سراسر 

کشور در استان 
معاونت توسعه ورزش بانوان خراسان شمالی گفت:در این 
طرح ملی زنان و دختران بدون واسطه، برنامه تمرینات 
ورزشی روزانه خود را با علم به چگونگی تاثیر براندام‌‌های 

بدن به ساده‌‌ترین شیوه سنجش میشوند.
فرانک سرایی در گفتگو ب ا خبرنگار ما اظهارداشت: هدف 
اصلی طرح ارایه اطلاعات و برنامه‌های ورزشی به مخاطبان 
برای ایجاد عادت به ورزش کردن در زندگی روزانه و 
جلوگیری از فقر حرکتی و ناهنجاری های جسمانی و روانی 

است.
سرایی افزود:این طرح ویژه بانوان در کلیه شهرستان های 
استان با دستورالعمل وزارت ورزش و جوانان صورت میگیرد.

قیمت شکر 2 برابر شد
مدیر امور بازرگانی داخلی سازمان صمت خراسان شمالی 
گفت: قیمت هر کیلو شکر مصرفی خانوارها از 8700 به 15 

هزار تومان افزایش یافت.
وحیدی در گفتگو با خبرنگار ما با بیان اینکه تا زمانی که 
سهمیه های جذب شده در استان موجود است، شکر به نرخ 
8700 تومان توزیع می شود، افزود: پس از جذب سهمیه 
های جدید هر کیلو شکر مصرفی خانوارها 15 هزار تومان 

توزیع خواهد شد.
وی تصریح کرد: تاکنون هزار تن شکر مصرفی خانوارها 
با نرخ قدیم 8700 تومان در استان جذب شده است که با 
وجود مصوبه تنظیم بازار، پس از تبدیل به قند و بسته بندی 
با همین قیمت در بازار توزیع خواهد شد، اکنون هیچ مشکلی 
در بازار نیست و شکر به میزان تقاضا در بازار موجود است.

آتش سوزی تریلی حامل کلش در 
خیابان خیام بجنورد

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
بجنورد از آتش سوزی تریلی حامل کلش در خیابان خیام 

بجنورد خبرداد.
گریوانی گفت: ساعت ۴:۷ دقیقه صبح روزگذشته این حادثه 
به سامانه ۱۲۵ اعلام شد که بلافاصله ۲۷ آتش نشان از 
۴ ایستگاه به محل اعزام شدند وآتش سوزی با ۷ دستگاه 
خودروی اطفایی که به تعداد ۷ مرتبه آبگیری شد مهار 
گردید و با تلاش به موقع آتش نشانان از گسترش حریق به 
کشنده تریلی و منازل مسکونی که در خطر سرایت حریق 

بودند جلوگیری شد.
وی افزود: در اثر این آتش‌سوزی بار تریلی به‌طور کامل 
از بین رفت و علت این آتش‌سوزی نیز توسط کارشناسان 

سازمان در دست بررسی است.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
بجنورد گفت: رانندگان عزیز توجه داشته باشند برای 
پیشگیری از بروز آتش‌سوزی در بارهای با قابلیت اشتعال 
بالا حتما روی بار را با چادر برزنتی بپوشانند تا از رسیدن 

جرقه و شعله احتمالی به آن جلوگیری شود.

تست رایگان رپید در دو درمانگاه 
خراسان شمالی

کارشناس بیماریهای واگیر دانشگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی گفت: تنها دو درمانگاه جوادالائمه و امام سجاد 
نیروی انتظامی از انجام تست رپید به صورت رایگان 
استقبال کردند.به گزارش اتفاقیه، فیض اله برزگر گفت: تنها 
دو جوادالائمه و امام سجاد نیروی انتظامی از انجام تست 
رپید به صورت رایگان استقبال کردند.افزود: تست پی سی 
آر علاوه بر آزمایشگاه‌های مجهز استان و بخش خصوصی 
هم فقط یک آزمایشگاه جواز انجام این تست‌ها با مبلغ ۳۴۴ 
هزار تومان برای پرواز‌های که برای بین المللی و دیگر امور 
انجام می‌شود.طرح واکسیناسیون کرونا طبق زمان بندی 

برای گروه های سنی هدف در حال انجام است.

خبر

آگهی تغییرات شرکت توسعه یارا اخگر ایرانیان شرکت با مسئولیت محدود به شماره 
ثبت 70391 و شناسه ملی 14008803828 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ 1400/02/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : موارد ذیل به موضوع شرکت الحاق 
گردید و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید: مدیریت، برنامه ریزی، طراحی، نظارت و 
انجام خدمات فنی و مهندسی، اقتصادی، پروژه های شهری، عمرانی، معماری، شهرسازی 
و نوسازی بافتهای فرسوده، نقشه برداری، سیستمهای اطلاعات جغرافیایی و سنجش از 
دور، تهیه گزارش توجیه فنی اقتصادی، تهیه برنامه تفصیلی شناسایی ، تخریب و آماده 
سازی اراضی برای اجرای طرح های عمرانی، انجام فعالیت ها و مطالعات در زمینه بافت 
های فرسوده، ارائه خدمات مدیریت شهری و مدیریت کنترل پروژه، خدمات نقشه برداری، 
کنترل پروژه و نظارت در زمینه امور پیمانکاری ساختمان، مهندسی ارزش، مهندسی 
مجدد، بهسازی و نوسازی، پشتیبانی و تجزیه و تحلیل و طراحی سیستم، شرکت و برپایی 
نمایشگاهها و همایش ها، شرکت در مزایدات و مناقصات، اخذ وام و اعتبار از بانک ها 
جهت شرکت، عقد قراردادهای با اشخاص حقیقی و حقوقی، انجام خدمات قابل واگذاری 
به بخش خصوصی پس از اخذ مجوزهای لازم، خدمات نصب سیستم های الکترونیکی ، 
مطالعه طراحی و تهیه و تجزیه و تحلیل و پشتیبانی سخت افزار های عمومی و تخصصی 
پس از اخذ مجوزهای لازم ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 
نمی باشد . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری مشهد )1137946(
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آیزاک سعیدیان، کارشناس اقتصادی
در ۲۲ فرودین ماه سال ۱۳۹۲ حسن روحانی رسما 
نامزدی خود را برای انتخابات ریاست جمهوری 
اعلام کرد. مردم نیز با اعتماد بر شعارهای دولت 
تدبیر و امید به ریاست جمهوری ۴ ساله روحانی رای 
دادند. در آن زمان روحانی در کمپین‌های انتخاباتی 
خود به مردم وعده‌های بسیاری داد؛ رفع تحریم‌ها، 
توافق سر پرونده هسته‌ای ایران با ۵+۱، بهبود 

وضعیت اقتصادی ومعیشت مردم از آن دسته بود.
تصمیم اشتباه روحانی برای دلار

پس از مدتی کوتاه از آغاز به کار دولت روحانی، 
گفتگو مابین کشورهای عضو گروه ۵+۱ و ایران 
حول محور پرونده هسته‌ای ایران و رفع تحریم‌ها 
علیه کشورمان آغاز شد. ماحصل ماه‌ها گفتگوی 
فشرده بین مذاکره‌کننده گان ایرانی و کشورهای 
۵+۱ دستیابی به سند اقدام جامع مشترک یا همان 

توافق برجام بود.
بر اساس سند برجام، توافق شده بود تا تمامی 
تحریم‌های اقتصادی که به دلیل فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران وضع شده بودند، رفع شوند. کابینه 
روحانی تلاش کرد پس از لغو تحریم‌ها، شرکت‌های 
بزرگ بین‌المللی را ترغیب کند که در ایران 

سرمایه‌گذاری کنند.
البته سیاست‌های دولت روحانی معطوف به جذب 
سرمایه‌گذاران خارجی بود و به همین روی حمایتی 
سازنده از تولیدکنندگان در داخل کشور نشد. با این 
حال پس از دستیابی به برجام، فضای مثبتی در 
جامعه ایجاد شده بود و دولت یازدهم نیز کوشش 
کرد ارزش پول ملی را در برابر دیگر ارزها حفظ 
کرده و قیمت دلار را در همان ۳ هزار و ۵۰۰ تومان 

نگه دارد.
این در حالی است که میزان تولید ناخالص داخلی 
کشور، نرخ سود بانکی و حجم نقدینگی تناسبی با 
قیمت ارز در آن دوران نداشت. به بیان بسیار ساده 
دولت یازدهم به هر دلیل – احتمالا پیروزی در 
دور دوم انتخابات – کوشید تا نرخ ارز را به صورت 
مصنوعی در یک بازه قیمت ثابت برای مدت 

طولانی نگه دارد.
همین امر موجب شد تا تولید در کشور عملا به 
صرفه نباشد و میزان واردات محصولات مختلف 
در کشور افزایش چشمگیری یافت. در عمل آنچه 
اتفاق افتاد ارائه ارز ارزان یا یارانه خاموش به واردات 

کالا بود.
متاسفانه نبود برنامه مدون در دولت یازدهم موجب 
شد، تا پایه‌های اقتصاد ایران دچار تزلزل طولانی 
مدت شود. پس از آغاز به کار دولت دوازدهم به 
ریاست جمهوری روحانی، بخت با او یار نبود. چرا 
که دونالد ترامپ به سمت ریاست جهموری ایالات 
متحده آمریکا انتخاب شد و بزرگترین افتخار 
سیاسی کسب شده توسط تیم حسن روحانی را به 

یکباره بی‌اعتبار خواند و از توافق برجام خارج شد.
با خروج آمریکا از توافق برجام، بازار ایران به این 
امر واکنش نشان داد و قیمت ارز در داخل کشور 
نیز روند افزایشی خود را به صورت تصاعدی و به 
یکباره آغاز کرد. در این دوره برخی از تحریم‌های 
نفتی با شدت بیشتری اعمال شده و بر اقتصاد ایران 

سایه افکندند.
البته باید تاکید کرد که در برهه زمانی حساس یاد 
شده دولت دوازدهم با اتخاذ تصمیمات عحولانه 

و غیرکارشناسی، اقتصاد کشور را دچار مشکلات 
بسیاری کرد که به صورت اجمالی به برخی از آن‌ها 

خواهیم پرداخت.
اشتباهی بزرگ دلار ۴۲۰۰ تومانی

یکی از بزرگترین اشتباهات کارنامه اقتصادی 
روحانی دلار ۴۲۰۰ تومانی بود. کابینه دولت 
دوازدهم در یک جلسه شبانگاهی ناگهان تصمیم 
گرفت که ارز را تک نرخی اعلام کند و اسحاق 
جهانگیری، معاون اول ریس جمهور به صورت 
رسمی اعلام کرد که قیمت ارز در کشور تک نرخی 

و ۴۲۰۰ تومان خواهد بود!
ارز ۴۲۰۰ تومانی تصمیمی غیرکارشناسی بود و در 
برهه‌ای ضربه مهلک‌تر از تحریم‌ها بر اقتصاد کشور 
وارد کرد. از سویی دیگر شکاف قیمت ارز آزاد در 
بازار با ارز تک نرخی موجب شد تا موجی از فساد ، 

رانت و قاچاق کالا در کشور ایجاد شود.
حسن روحانی دولت را با ارز ۳۵۰۰ تومانی در دور 
اول ریاست جمهوری خود تحویل گرفت اما در 
دولت دوازدهم قیمت دلار تا مرز ۳۳ هرار تومان 
جهش پیدا کرد و البته پیش‌بینی می‌شود این دولت 
نرخ ارز را در مرز کانال ۲۰ هراز تومان را به دولت 

آتی تحویل دهد.
جهش رشد نقدینگی

حجم نقدینگی و پایه پولی از سال ۵۷ تا کنون در 
همه دولت‌ها به نسبت دولت قبل افزایش داشته 
است اما حجم نقدینگی و پایه پولی کشور در دولت 
یازدهم و دوازدهم افزایش بی‌سابقه ای داشت؛ 
به طوری که نقدینگی سرگردان در جامعه، تورم 

شدیدی را رقم زد.
از سویی دیگر غول نقدینگی به وجود آمده، بدون 
پشتوانه واقعی تولید ناخالص داخلی بود و در نتیجه 
ارزش ذاتی ارز ملی به شدت افت کرد. در این میان 
مردم برای حفظ ارزش دارایی‌هایشان، تلاش کردند 
نقدینگی خود را در بازارهای موازی سرمایه گذری 

کنند.
بحران کسری بودجه روز به روز عرصه را بر دولت 
دوازدهم تنگ کرده بود و در تصمیمی ناگهانی به 
منظور تامین برخی از هزینه‌ها و پوشش کسری 
بودجه، بنزین گران شد. افزایش قیمت به بنزین 
محدود نماند و  با بالا رفتن نرخ ارز و موج تورم 
شدید در کشور، لاجرم نرخ کالا و خدمات در کشور 

به شدت افزایش یافت.
با توجه به اتکای محض دولت یازدهم به واردات 
و تخصیص یارانه به کالاهای وارداتی از طریق 
ثبات مصنوعی نرخ ارز ، در زمان وقوع تحریم‌ها و 
افزایش نرخ ارز، ترخ کالاهای وارداتی سیر صعودی 

شدیدی داشتند.
همچینین با بالا رفتن نرخ تورم لجام گسیخته کالا 
و خدمات داخلی نیز دچار یک شوک بزرگ قیمت 
شدند که با توجه به کاهش چشمگیر ارزش پول 
ملی که در ۴۰ سال اخیر سابقه نداشته است، ارزش 
ریالی دارایی‎های مردم به شدت کاهش یافت و 

قدرت خرید مردم کاهش قابل ملاحظه‌ای داشت.
تلاطم بازارهای مالی

افزایش نرخ ارز ، تورم لجام گسیخته و نقدینگی 
سرگردان از جمله عواملی بودند که طی ۴ سال 
گذشته موجب جهش خیره‌کننده نرخ مسکن در اکثر 
شهرهای ایران شدند و به موازات آن نرخ اجاره‌بها 
نیز در طی این مدت به صورت فزاینده‌ای افزایش 

داشته است. همچنین بازار خودرو نیز مانند دیگر 
بازارها از رشد بی‌سابقه قیمت در طی مدت زمان یاد 

شده در امان نماند.
در میان این بازارها بازار سرمایه )بورس( در دولت 
دوم حسن روحانی شاهد نوسانات و اتفاقات بسیاری 
بود. با توجه به افزایش نرخ کالا و خدمات و متناسب 
با افرایش نزخ ارز و تورم قیمت اکثر سهم‌ها در بازار 

سرمایه در ابتدا نرخ رشد مناسبی را تجربه کردند.
در همین اثنا دولت اعلام کرد قصد دارد سهام 
عدالت را به واجدین شرایط واگذار کند و به صورت 
مداوم از طریق رسانه‌های جمعی مقامات عالی 
دولت، مردم را به سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه 

تشویق کردند.
به نظر می‌رسد در آن زمان دولت قصد داشت تا 
نقدینگی سرگردان جامعه، بار دیگر به سمت بازار 
ارز سرازیر نشود. تبلیغات رسانه‌های مختلف به 
حدی زیاد بود که نقدینگی سرگردان مردم به سمت 

بورس روانه شد.
در برهه زمانی یاد شده کارگزاری‌های بورس 
اعلام کردند ، میزان درخواست کد بورسی به طور 
چشمگیری افزایش یافته است اما متاسفانه هشدار 
کارشناسان اقتصادی به دولت در مورد ایجاد حباب 

قیمت کاذب در بسیاری از سهم‌ها توجهی نشد!
از سویی دیگر افسار بازار سرمایه از دست دولت 
خارج شده و در سال ۹۹ بزرگترین ریزش تاریخی 
قیمت سهام در ایران رقم خورد. به طوری که از 
زمان شروع ریزش بازار تاکنون قیمت برخی از 

سهم‌ها تا ۷۰ درصد افت کرده است.
در این بین بسیاری از مردم که گاه با تشویق 
دولتمردان و به جهت حفظ ارزش ذاتی پول خود به 
بازار سرمایه وارد شده بودند، متضرر و حتی مالباخته 
شدند. البته ذکر این نکته ضرروی است که همه 
بازارهای مالی از ریسک‌های مختلف مصون نیستند 
اما هیچ‌گونه آموزش یا هشداری از این دست به 

توده مردم داده نشد.
در این مدت اعتماد عموم مردم نسبت به بازار 
سرمایه به حدی تخریب شده که احیای این اعتبار 
و اعتماد بسیار دشوار به نظر می‌رسد. حالا اما پرونده 
دولت تدبیر و امید، با همه کم و کاستی‌ها ، تا ماه 
آتی در سپهر سیاسی اقتصادی ایران بسته خواهد 

شد .
حالا پرسش اصلی اینجاست که چه راهکاری برای 
بهبود وضعیت اقتصادی در دولت آتی وجود دارد؟ 
امید است دولت آتی،بتواند با توجه به نرخ تورم 
موجود، قیمت ارز را به صورت همگن با نرخ تورم و 
با سرعت بسیار ملایم تعدیل کند و از سویی دیگر 
تمام اهتمام خود را به جهت سوق دادان نقدینگی 
سرگردان جامعه به سمت تولید در داخل خاک 

کشور معطوف کند.
در این بین امید است بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
با راهکارهای عملی، بانک‌ها را از بنگاه‌داری برحذر 
دارند زیرا سالهاست بانک‌های کشور رسالت واقعی 
خود مبنی بر حمایت از چرخ تولید را رها کرده و به 

بنگاه‌داری می‌پردازند.
متاسفانه تا زماین که این امر محقق نشود در 
بلندمدت ناگزیر شاهد افت ارزش پول ملی خواهیم 
بود و بانک مرکزی راهکاری به جز سوزاندن بخشی 
از نقدینگی که خود سند بدهی این نهاد به شمار 

می‌رود، نخواهد داشت.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
ــم،  ــه می‌دهی ــواس ادام ــا وس ــن را ب ــای وی گفتگوه
کارگروه  وین، هر سه  مذاکرات  در  گفت: 
پیشرفت‌های قابل توجهی داشته ولی موضوعات 

ــت. ــده اس ــی مان ــدی باق کلی
تجارت‌نیوز،  از  نقل  به  اتفاقیه  گزارش  به 
سعید خطیب‌زاده، در نشست خبری به تحولات 
ــرد  ــاره ک ــر اش ــه اخی ــک هفت سیاست خارجی در ی
ایران و  و گفت: آغاز دور پنجم گفتگوهای 
ــه در  ــتیم ک ــه داش ــن هفت ــام را در ای ــای برج اعض
سطح کارشناسی پیگیری می‌شود. همچنین 
سفر محمدجواد ظریف به جمهوری آذربایجان و 

ارمنستان را داشتیم.
ــی ۳۰۰  ــه اهدای ــال محمول ــه ارس ــاره ب ــا اش وی ب
بازگشت  و  هند  به  اکسیژن‌ساز  دستگاه 
دانشجویان ایرانی از این کشور، درباره اظهارات 
اولیانوف درخصوص عدم تصمیم‌گیری برای 
ــرد:  ــح ک ــن تصری ــرات در وی ــم مذاک ــاز دور شش آغ
ــی عرض  ــای متوال ــران را در هفته‌ه ــن موضع ای م
ــه  ــن را ادام ــای وی ــواس گفتگوه ــا وس ــه ب ــردم ک ک
ــودن را دارد  ــی ب می‌دهیم. هر دور قابلیت دور پایان
ــل  ــرفت‌های قاب ــم. پیش ــل کنی ــد تعجی ــا نبای و اساس
ــده  ــی مان ــدی باق ــا مباحث کلی ــتیم ام ــی داش توجه

ــت. اس
ــاره سفر معاون  سخنگوی دستگاه دیپلماسی درب
ــای  ــدم امض ــت ع ــران و عل ــه ای ــت‌وزیرعراق ب نخس
ــناد  ــر اس ــز ب ــفر متمرک ــن س ــت: ای ــه، گف تفاهم‌نام
ــویه  ــه و تس ــط دوجانب ــای رواب ــود. ارتق ــتی ب بالادس
بدهی عراق به ایران مورد توجه قرار گرفت و 
اطمینان داده شد اگر عراق اقدامات مناسبت را در 
خصوص تعدیل بدهی انجام دهد، در ادامه مسیر 

مشکلی نخواهد بود.
این دیپلمات ارشد درباره خبر انتقال ١٢۶ میلیون 
ــن  ــد واکس ــرای خری ــس ب ــه کواک ــراق ب دلار از ع
بیان کرد: میزان بدهی عراق به ایران مشخص 
است و توافقاتی برای تسویه بدهی صورت گرفته 
ــه  ــرار گرفت ــی ق ــورد بررس ــم م ــاله ه ــن مس ــه ای ک
است.وی درباره خبر رویترز مبنی بر خرید یک 
میلیون بشکه نفت ایران از سوی آمریکا عنوان 
کرد: از این خبر اطاع ندارم اما می‌دانم آمریکا 
از زمان رئیس‌جمهور اسبق خود به دلیل برخی 
قوانین، نفتی از ایران خریداری نکرده است.وی 

درباره برخی خبرها مبنی بر تاش غرب برای 
ــچ  ــن گفت: هی ــد مذاکرات وی ــی کردن رون طولان
بن‌بستی در مذاکرات وین وجود ندارد و به 
ــه‌ای  ــه عجل ــیده‌ایم. ن ــدی رس ــائل کلی ــی مس بررس
برای توافق داریم و نه اجازه می‌دهیم مذاکرات 
دچار فرسایش شود. اگر گفتگوها نیاز به 
تصمیماتی در تهران داشته باشد، قطعا این موارد 
ــور  ــخنگوی وزارت ام ــرح می‌شود.س ــت مط در پایتخ
ــرای همیشه  ــار ب ــک ب ــکا ی ــه داد: آمری خارجه ادام
ــت  ــراث دول ــد می ــا می‌خواه ــه آی ــرد ک ــم بگی تصمی

قبلی را ادامه دهد یا خیر.
ــه  ــوط ب ــولات مرب ــن تح ــاره آخری ــب‌زاده درب خطی
گفتگوهای ایران و عربستان گفت: هیچ‌گاه 
مرسوم نیست جزئیات مذاکرات، پیش از حصول 
در  گفتگوها  مطرح شود.  رسانه‌ها  در  توافق 
و  است  پیشرفت  حال  در  سازنده‌ای  فضای 
امیدواریم که بتوانیم به نتیجه سازنده‌ای برسیم.

ــه‌ای  ــا برنام ــه آی ــوال ک ــن س ــه ای ــخ ب وی در پاس
ــود دارد،  ــال وج ــج امس ــه ح ــران ب ــزام زائ ــرای اع ب
ــوع  ــن موض ــی در ای ــال رایزن ــرد: در ح ــح ک تصری
هستیم و باید ببینیم نتیجه چه خواهد بود.رئیس 
ــور  ــز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت ام مرک
ــکا  ــا آمری ــن سوال که آی ــه ای خارجه در پاسخ ب
پذیرفته تحریم‌های ترامپ را بردارد، گفت: 
ــی  ــه تحریم‌های ــه هم ــن است ک ــران ای موضع ای
ــا  ــرده است، ب ــال ک ــران اعم ــه ای ــپ علی ــه ترام ک
هدف محروم کردن مردم ایران از مواهب 
برجام صورت گرفته و هدفمند هستند. ما 
نظرمان را قاطع و روشن بیان کرده‌ایم و در 
موضوعات کلیدی باید تصمیمات مهمی گرفته 
شود. ما براساس همان دستورالعملی که از روز 
ــب‌زاده  ــه می‌دهیم.خطی ــیر را ادام ــتیم، مس اول داش
ــاو  ــاره خبر منتشر شده مبنی بر اینکه دو ن درب
ایرانی به مقصد ونزوئا در حال حرکت هستند 
و تهدیدهای آمریکا در این خصوص توضیح داد: 
ــی حضور دارد  ــای بین‌الملل ــواره در آب‌ه ــران هم ای
ــل دارد و  ــوق بین‌المل ــاس حق ــق را براس ــن ح و ای
می‌تواند در آب‌های بین‌المللی حضور داشته 
ــق  ــن ح ــه ای ــد ب ــوری نمی‌توان ــچ کش ــد. هی باش

ــد. ــدی کن تع
سخنگوی دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: هشدار 
می‌دهم که هیچ کسی اشتباه محاسباتی نکند. 

نشستند،  شیشه‌ای  خانه‌های  در  که  آنهایی 
ــند. ــب باش مراق

وی درباره تمهدیات وزارت امور خارجه برای 
برگزاری انتخابات در خارج از کشور گفت: وزارت 
ــه دارد که  ــور خارجه ستادی در داخل وزارتخان ام
ــده  ــتاد را برعه ــن س ــئولیت ای ــولی مس ــاون کنس مع
دارد. مسئولیت برگزاری انتخابات در خارج از کشور 
ــروز هم نشستی  ــا وزارت امور خارجه است. دی ب
در این خصوص در وزارت خارجه برگزار شد. 
سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌ها دستورالعمل‌های 

گرفته‌اند. را  لازم 
امور خارجه درباره آخرین  سخنگوی وزارت 
با  زندانی  تبادل  برای  گفتگوها  وضعیت 
آمریکایی‌ها و تکذیب آن بیان کرد: آنچه تکذیب 
ــچ  ــن هی ــای وی ــه گفتگوه ــت ک ــن اس ــود ای می‌ش
ارتباطی به مسائلی از جمله زندانیان ندارد. برای 
ــه گروگان  جمهوری اسامی آزادی اتباعی که ب
گرفته شده‌ و به ناحق و به بهانه‌های واهی در 

ــت. ــت اس ــتند، اولوی ــکا هس ــای آمری زندان‌ه
خطیب‌زاده یادآورشد: اگرآمریکا این موضوع 
انسانی را تسهیل کند، فضای بهتری برای 
ــرایط  ــر ش ــد. اگ ــاد می‌کن ــن ایج ــای در وی گفتگوه
ــه  ــرد ک ــم ک ــد نخواهی ــا ذره‌ای تردی ــود م ــم ش فراه

ــم. ــات دهی ــود را نج ــاع خ اتب
وی همچنین درباره کشتی آزاد شده ایرانی توسط 
اندونزی گفت: درباره کشتی توقیف شده ایران، 
ــور  ــه وزارت ام ــران ب ــزی در ای ــفیر اندون ــا س باره
خارجه فراخوانده شد. در سفر وزیر امور خارجه 
ــرایط و  ــی و ش ــوع بررس ــم موض ــور ه ــن کش ــه ای ب
ابعاد آن مورد تبادل نظر دو طرف قرار گرفت. 
ــن  ــه ای ــرد ک ــت ک ــم ثاب ــزی ه دادگاه صالحه اندون
موضوع خارج از ملاحظات سیاسی بررسی شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی 
ــه  ــه ب ــور خارج ــر ام ــاون وزی ــفر مع ــوص س درخص
ــور  ــع دو کش ــند جام ــولات س ــن تح ــل و آخری کاب
ــتان  ــات در افغانس ــح و ثب ــده، صل ــرد: آین ــوان ک عن
ــند  ــد س ــت. ۹۹ درص ــوده اس ــا ب ــی م ــز اصل تمرک
ــت  ــا اس ــور مدت‌ه ــای دو کش ــردی همکاری‌ه راهب
ــت  ــوع اس ــی، دو موض ــط یک ــده و فق ــاده ش ــه آم ک
که دولت افغانستان تصمیم خود را اعام نکرده 
است. ضمن اینکه سندهای راهبردی، سندهای 

ــتند. ــت نیس ــت و آن دول ــن دول ای

وزیر بهداشت، از آغاز واکسیناسیون علیه کرونا با 
واکسن ایرانی و در مرحله اول به صورت داوطلبانه )به 
دلیل رعایت برخی پروتکل‌ها(، از هفته آینده خبر داد.

به گزارش  اتفاقیه و به نقل از تجارت‌نیوز، سعید نمکی 
در آیین پویش ره سامت در استان گیلان درباره 
واکسن کرونا تولید داخل گفت: خوشبختانه مطالعات 
فاز دوم واکسن کرونا در مجموعه انستیتو پاستور کشور 
به عنوان اولین پایگاه و همچنین مجموعه برکت 
کاملا تایید شد و فاز سوم دارد به خوبی پیش می‌رود.

وی افزود: قرارمان این بود اگر فاز یک و دو انسانی را 
به خوبی پاس کنند و فاز سه را شروع کنند و مقداری 
پیش رویم، مانند همان کاری که چینی‌ها، روس‌ها، 
آمریکا و انگلیس و هند انجام دادند و فاز سه را برای 
مطالعات بالینی بردند در کشورهایی مثل امارات و 
غیره، چرا ما این کار را برای واکسن خودمان در کشور 

خودمان انجام ندهیم.
وی گفت: بنابراین همانطور که قول داده بودم که 
در خرداد و پایان بهار واکسن ایرانی روی میز است 
و برای تزریق در مردم آماده است، ان‌شاءالله این کار 

را تا هفته دیگر آغاز می‌کند. اما برای رعایت برخی 
پروتکل‌ها این کار را داوطلبانه خواهیم کرد و خودم و 

همکارانم داوطلب این اقدام هستیم.
وزیر بهداشت گفت: امروز، سالم‌ترین و بی‌ضررترین 
واکسن بومی را در اختیار داریم؛ چه واکسن پاستور که 
با انتقال دانش فنی است و چه واکسن برکت و …. 
بنابراین توانستیم در کمتر از یک سال بپیوندیم به 
مجموعه‌های با عظمت واکسن‌ساز دنیا و راه ۲۰ ساله 
را یک ساله طی کنیم. همانطور که رمدسیویر را ۶۰ 

روزه بچه های ما ساختند.

سهم روحانی از بن‌بست اقتصاد سخنگوی وزارت امور خارجه؛

همه تحریم‌های ترامپ باید رفع شود

آغاز واکسیناسیون علیه کرونا با واکسن ایرانی از هفته آینده

گزارش اتفاقیه ازخطر آتش سوزی در عرصه های طبیعی استان؛

عرصه های طبیعی خسته از 
خشونت آتش

گروه گزارش/الهام آقایی
سالهاست وقوع حادثه ها، جنگل را از 
پای انداخته است، عرصه های طبیعی 
همچنان خسته از خشونت تخریب و 
تهدید و آتش است، آتش‌سوزی یک 
تهدید دائمی برای مراتع و جنگل‌ها 
محسوب می‌شود این در حالیست که 
تغییرات اقلیمی و گرمایش جهانی 
نیز از سوی کارشناسان به‌عنوان یکی 
ازعوامل موثر در تغییرشدت و الگوی 
مطرح  اخیر  سال‌های  آتش‌سوزی‌های 

شده است.
هر ساله با شروع فصل گرما و خشکی 
هوا شاهد آتش سوزی در جنگل و مراتع 
کشور و استان هستیم، وقوع آتش‌سوزی 
در فصل گرم سال یکی از مهمترین 
معضات حوزه محیط زیست و منابع 
طبیعی است که در تابستان 1400 به 
علت کاهش  بی سابقه بارندگی ها دور 

از انتظار نیست.
کارشناسان معتقدند که بازیابی ذخایر 
نیم قرن طول  ‌جنگل‌های سوخته 
می‌کشد و با توجه به تاثیرات تغییرات 
اقلیم و خشکسالی که امسال همه نقاط 
کشور و استان با آن دست به گریبان 
اکوسیستم‌ها وضعیت بسیار  است، 
شکننده‌ای پیدا کرده‌اند و همین مساله 
اهمیت تلاش در جهت حفاظت از منابع 

طبیعی را بیش از پیش پررنگ می‌کند.
هر ساله درصد زیادی از آتش‌سوزی ها 
در جنگل‌ و مراتع ناشی ازعوامل انسانی 
است، ولی عوامل طبیعی همچون 

بارش‌های کم و تغییرات اقلیمی و خشک 
شدن درختان در افزایش آتش سوزی‌ها 

در جنگل نقش دارند. 
گستره حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان شمالی دو میلیون و ۳۳ هزار و 
۳۶ هکتار است که از این وسعت یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار مرتع، بیش 
از ۱۸۳ هزار هکتار بیابان و ۴۳۴ هزار و 

۵۵۰ هکتار جنگل است.
کاهش میزان بارندگی، افزایش درجه 
حرارت، کاهش رطوبت به دنبال 
خشکسالی های اخیر و نظایراین 
تهدیدات هر روزه زمینه نابودی جنگلها 
و مراتع، حیات وحش و در نهایت نابودی 
حیات بشری را فراهم آورده است. از 
طرفی آتش سوزی های سهوی و عمدی 
در عرصه های طبیعی به عنوان بحرانی 
عظیم و جبران ناشدنی است و  حفظ و 
نگه داری ازمیراث ملی ضرورتی اجتناب 

ناپذیراست.
امسال ایام حریق زودتر از سال های 
گذشته منابع طبیعی استان را تهدید 

می کند
منابع طبیعی خراسان شمالی  مدیرکل 
در این زمینه به خبرنگار ما می گوید: 
متاسفانه با شرایط به وجود آمده ناشی 
از خشکسالی و کاهش بی سابقه بارندگی 
ها و به دلیل افزایش دمای هوا بسیاری 
از گونه های گیاهی درعرصه های استان 
خشک شده است و امسال ایام حریق 
زودتر از سال های گذشته منابع طبیعی 

را تهدید می کند.

حسن وحید ادامه داد: تمام تمهیدات 
جلوگیری از آتش سوزی در عرصه های 
منابع طبیعی استان پیش بینی شده است 
و تمام نیروهای ما در مناطق مختلف 
استقرار داده شده اند و با گرم تر شدن هوا 
پایگاه ها و نیروهای حفاظت این اداره به 

حالت آماده باش هستند.
وی می افزاید: هوای مساعد بهار سبب 
شده است تا حضور مردم در طبیعت 
بیشتر شود به همین دلیل جنگل های 
هیرکانی به شدت در معرض خطر آتش 
سوزی قرار دارد، از مردم انتظار می رود 
از روشن کردن آتش در این عرصه ها به 

جد خودداری کنند.
مدیرکل منابع طبیعی استان با اشاره به 
اینکه وزش باد شدید می تواند آتش 
را گسترش دهد، می گوید: توصیه به 
گردشگران، دامداران و مسافران این 
است که در عرصه های طبیعی آتش 
روشن نکنند در صورتی که در طبیعت 
آتش روشن می کنند، پیش از ترک محل 
حتما از خاموش بودن آتش اطمینان 

حاصل کنند.
زندان در انتظار عاملان آتش سوزی 

در طبیعت
منابع طبیعی خراسان شمالی  مدیرکل 
در این زمینه به خبرنگار ما می گوید: با 
عاملان آتش سوزی در طبیعت برخورد 

جدی می‌شود.
حسن وحید با اشاره به اینکه زندان و 
مجازات در انتظار عاملان آتش سوزی 
در طبیعت خواهد بود، ادامه داد: طبق 

قانون با عاملان آتش سوزی در مراتع 
برخورد می شود .

نقش مردم در پیشگیری از حریق موثر 
است

وی خاطرنشان می کند: حضور مردم 
در طبیعت نباید موجب نابودی جنگل و 
ومراتع شده بلکه به ثبات و پایداری منابع 
کمک نماید، بنابراین همواره بر نقش 
مسئولان و متولیان در زمینه ‌پیشگیری 
از وقوع آتش‌سوزی و مقابله به آن تاکید 
می‌شود اما نباید از نقش و همراهی مردم 
در این زمینه نیز غافل ماند، بنابراین لازم 
است مردم نیز ضمن مشارکت در حفظ 
منابع ملی کشور با رعایت نکاتی مانند 
روشن نکردن آتش و رها نکردن زباله 
در طبیعت، به ویژه کشاورزان با آتش 
نزدن کاه و کلش باقی مانده در زمین 
های کشاورزی  و دامداران با آتش 
روشن نکردن در ارتفاعات به سهم خود 
در حفاظت از جنگل‌ها و مراتع کشورو 

استان نقش داشته باشند.
گشت های یگان حفاظت اداره منابع 

طبیعی به حالت آماده باش هستند
سرپرست اداره حفاظت و حمایت اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیر داری خراسان 
شمالی نیز در این باره به خبرنگار ما می 
گوید: با توجه به اهمیت محیط زیست در 
حیات بشرحفظ و نگه داری از این منابع 

اجتناب ناپذیر است.
وی با یبان اینکه پیامبران و امامان ما 
نیز بر حفظ و احیای منابع طبیعی تاکید 
داشتند، می افزاید: استان خراسان شمالی 

دارای بیش از دو میلیون و ۳۳ هزار و ۳۶ 
هکتار عرصه های طبیعی اعم از مرتع، 
بیابان و جنگل است وتک تک ما باید 

برای حفظ این میراث بکوشیم.
عسکری می گوید: با افزایش دمای هوا 
و کاهش نزولات پیش بینی می شود 
شاهد آتش سوزی و افزایش حریق در 
مراتع را بدنبال داشته باشد؛ تاجایی که 
هشدارهای روزمره و گشت های یگان 
حفاظت ادارات منابع طبیعی هم پای کار 
آمده برای مهار حریق های احتمالی در 

حالت کشیک قرار دارند .
اختصاص تجهیزات اطفاء حریق به استان

سرپرست اداره حفاظت و حمایت اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیر داری خراسان 
شمالی عنوان می کند: با توجه به مکاتبه 
و جلسات متعدد با سازمان و دفتر حفاظت 
مقداری تجهیزات اطفاء حریق،تجهیزات  
شبکه رادیویی و اقلامی را از جمله 

استان  به  دفاع شخصی  تجهیزات 
اختصاص یافت اما این تجهیزات به طور 
کامل جوابگوی اطفاء حریق در استان 
نیست و نیاز است تا تجهیزات بیشتری 

فراهم شود.
عسکری ادامه می دهد:همچنین 
تجهیزاتی از جمله مخزن آب، لباس 
اطفائ حریق، دستگاه دمنده و برخی از 
دیگر تجهیزات از طریق اعتبارات استانی 
نیزخریداری شده است و به پایگاه های 
مناطقی از استان که تهدید آتش سوزی 
در آنجا وجود دارد انتقال داده شده است.

سرپرست اداره حفاظت و حمایت اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیر داری خراسان 
شمالی تاکید می کند: برگزاری کلاس 
های پیشگیری برای مردم، جوامع محلی 
و ان جی یو ها برگزار شده است و طبق 
برنامه ریزی ها ، یگان حفاظت ما در 
عرصه ها در حال گشت زنی هستند و 

از مردم هم درخواست داریم تا در زمینه 
حفظ منابع طبیعی به کمک ما بیایند و در 
صورت ملاحظه هر گونه آتش سوزی و 
یا تخریب منابع طبیعی با شماره 1504 

تماس بگیرند واطلاع رسانی کنند. 
افزایش دما تا 40 درجه سانتی گراد 

در استان
کل  اداره  بینی  پیش  کارشناسان 
افزایش  نیزاز  هواشناسی خراسان شمالی 
دما و رسیدن آن به حدود 40 درجه 
سانتی گراد تا پنج شنبه در منطقه حکایت 
دارد که این افزایش دما مزید بر به صدا 
درآمدن زنگ خطر آتش سوزی در مراتع 

طبیعی است.
کل  اداره  بینی  پیش  کارشناسان 
هواشناسی گفته اند روند افزایش دما طی 
هفته جاری در استان ادامه می یابد و در 
اغلب نقاط به حدود 40 درجه سانتی گراد 

خواهد رسید.

 

اکنون که به نیمه خرداد نزدیک می 
شویم دمای هوا داغ و داغ تر می شود 
و این شرایط پیش رو بیشتر از هر زمان 
دیگرتهدید برای عرصه های طبیعی 

است.
رئیس پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراسان شمالی در گفتگو با  خبرنگار ما 
با بیان اینکه افزایش دما در بیشتر مناطق 
استان وجود دارد، می گوید: شرایط 
جوی موجود بر اثر کاهش بارندگی ها 
و افزایش دمای هوا شرایط را برای خطر 
آتش سوزی مراتع فراهم می کند که با 
وزش بادهای شدید این خطر دوچندان 
می شود.مهری هاشمی دوین می افزاید: 
با افزایش دما و شروع فصل گرم از این 
به بعد باید مراقبت و پیشگیری از آتش 
سوزی مراتع در دستور کار نهاد های 

مربوطه باشد.
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گزارش اتفاقیه از اخرین وضعیت زلزله زدگان استان؛

 زلزله زدگان استان در انتظار سقف امید
 ۲۷ روز  ریشتری   ۵.۴  .  ۵.۵ زلزله  وقوع  از  هفته   ۲ حدود 
مانه  و  جاجرم  گرمه،  های  در شهرستان  ماه  اردیبهشت 
و سملقان گذشته است، از پس لرزه های پی در پی که 
بگذریم، در این مدت اقدامات خوبی برای کمک و حمایت از 
آسیب دیدگان انجام شده است و زندگی در این مناطق به 
حالت عادی بازگشته است، اما دغدغه رسیدن فصل سرما، از 

اکنون سبب نگرانی زلزله زدگان شده است. 
مردم خسارت دیده از زلزله ۲۷ اردیبهشت ماه امسال در 
شهرستان های  گرمه، جاجرم و مانه و سملقان در انتظار 
سقفی از امید هستند سقفی که تا پیش از فصل سرما 

سرپناهی امن برای آنها باشد.
به گزارش خبرنگارما بسیاری از اهالی زلزله زده روستاهای 
شوقان شهرستان جاجرم عنوان کردند: در حال حاضر با 
پیگیری و  استقرار بنیاد مسکن کار تشکیل پرونده و صدور 
پروانه برای بازسازی منازل روستایی آغاز شده و سرعت 
خوبی دارد و مردم این مناطق منتظر تعیین تکلیف پرداخت 
تسهیلات و تصویب آن از سوی دولت برای شروع روند 

بازسازی منازل خود هستند .

تعیین بانک های عامل و سهمیه آنها برای پرداخت تسهیلات 
طرح نوسازی و بهسازی مسکن

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسالمی خراسان شمالی در این 
باره به خبرنگار ما گفت: از تصویب هیئت وزیران، نسبت به 
تعیین بانک های عامل و سهمیه آنها  توسط بانک مرکزی 
جمهوری اسالمی ایران برای پرداخت تسهیلات طرح ویژه 
نوسازی و بهسازی ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در روستاها 
و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت و حاشیه شهرها، با 

ضمانت سفته زنجیره ای در سال ۱۴۰۰ خبر داد.
مهندس علي محمدي در ادامه عنوان کرد: سقف فردی 
تسهیلات با رعایت مقررات ملی ساختمان برای ۲۰۰ هزار 
واحد، مبلغ یک میلیارد ریال برای دوره مشارکت مدنی و 
فروش اقساطی )مجموعاً به مدت ۲۰ سال( در سال ۱۴۰۰ 
بوده و سود سهم متقاضی برای این تسهیلات ۵ درصد است.

انقالب  مسکن  بنیاد  همچنین   : كرد  اضافه  محمدي 
اسالمی مکلف است براساس طرح جامع مسکن روستایی 
با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور، سهم استانی 
تسهیلات را تعیین نموده و براساس سهمیه ابلاغ شده توسط 

بانک مرکزی، نسبت به توزیع سهمیه بانک های عامل 
به تفکیک استان، شناسایی متقاضیان واجد شرایط، معرفی 
آنان جهت دریافت تسهیلات و نظارت بر ساخت و ساز در 
چارچوب قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان )نظام فنی 

اقدام کند. روستایی( 
۴۰۰ فقره پرونده بازسازی مناطق زلزله زده خراسان شمالی 

تشکیل شد
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسالمی خراسان شمالی گفت: 
تاکنون ۴۰۰ فقره پرونده برای بازسازی واحد‌های مسکونی 
مناطق زلزله زده استان تشکیل شده و اقدامات برای کمک 

به خسارت دیدگان از این حادثه در حال انجام است.
علی محمدی اظهار داشت: با تشکیل و راه اندازی ستاد 
بازسازی مناطق خسارت دیده از زلزله، تشکیل پرونده برای 

بازسازی واحد‌های آسیب دیده در حال انجام است.
بازسازی مناطق زلزله زده خراسان شمالی در انتظار تصویب 

ت تسهیلا
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسالمی خراسان شمالی گفت: 
تهیه نقشه برای برای بازسازی واحد‌های مسکونی خسارت 

دیده از زلزله همچنین صدور پروانه‌ها و آواربراری به صورت 
رایگان انجام می‌شود.

او افزود: تالش داریم تا برای سرعت دادن به بازسازی این 
مناطق، پرداخت تسهیلات در نشست هیات دولت مصوب 

. د شو
محمدی با اشاره به اینکه تسهیلات قرض الحسنه به 
زلزله زدگان پرداخت می‌شود گفت: خسارت دیدگان از زلزله 

به ازای هر واحد مسکونی آسیب دیده ۱۵۰ میلیون ریال 
تسهیلات قرض الحسنه دریافت می‌کنند.

او گفت: کار آواربرداری مناطق خسارت دیده به وسیله سه 
گروه در حال انجام است و در این زمینه بیش از ۱۰ دستگاه 
ماشین آلات به کار گرفته شده است، البته در صورت نیاز از 
سایر نهاد‌ها برای تامین ناوگان آوار برداری کمک می‌گیریم.

شمالی  خراسان  اسالمی  انقالب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
خاطرنشان کرد: هنوز نیاز به تامین ناوگان از سایر نهاد‌ها 

نبوده است.
خسارت زلزله به یک هزار و ۳۰۲ واحد مسکونی

محمدی گفت: زلزله در شهرستان‌های جاجرم، گرمه و مانه 
و سملقان به یک هزار ۳۰۲ واحد مسکونی خسارت زد که در 
آن هزار و ۲۴۵ واحد مسکونی در روستا‌ها و شهر‌ها نیاز به 
بازسازی و ۵۷ واحد نیاز به تعمیر پیدا کرده است.او با بیان 
اینکه در زلزله اخیر ۲۵۲ واحد در روستا‌های گرمه، ۶۷۹ واحد 
در روستا‌های جاجرم و ۹۸ واحد در روستا‌های مانه و سملقان 

نیاز به تخریب و بازسازی پیدا کرده است.
محمدی با اشاره به اینکه هزار و ۲۹ واحد مسکونی روستایی 
استان نیاز به بازسازی دارد اظهار داشت: در نقاط شهری 
جاجرم ۱۷۱ واحد و در شهر گرمه ۴۵ واحد و در مجموع ۲۱۶ 

واحد مسکونی شهری نیاز به بازسازی دارد.
او با بیان اینکه در زلزله اخیر ۱۲۱ واحد مسکونی روستایی به 
طور کامل تخریب شد اظهارداشت: واحد‌های خشتی و گلی 
که در زلزله اخیر دچار خسارت جزئی شده هم به عنوان نیاز 
به نوسازی قلمداد شده است.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسالمی خراسان شمالی خاطرنشان کرد: به علت زلزله، ۳۸ 
واحد مسکونی در روستا‌های گرمه و ۱۹ واحد در روستا‌های 

جاجرم نیاز به تعمیر پیدا کرده است.


